R. Tria sunt múnera.

288.

Lectio iij.

Non autem quod excíderit verbum Dei. Non enim omnes qui ex Israél sunt, ii sunt Israélites: neque qui semen sunt Abramæ omnes filii; sed in Isaac vocábitur tibi semen: id est, non qui filii carnis, hi filii Dei: sed qui filii sunt promissiōnis, aëstimantur in seminē. Promissiōnis enim verbum hoc est: Secundūm hoc tempus véniam: et erit Saræ filius. Non solum autem illa: sed et Rebécca ex uno concubitu habens, Isaac patris nostri.

R. In columba. 288.

Lectio iij.

Cum enim nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent, aut malū, (ut secundūm electionēm propōsitiōnēm Dei maneret) non ex opéribus, sed ex vocātō dictum est ei: Quia major servit in mōri, sicut scriptum est: Jacob dilexi, Esau autem odio habui. Quid ergo dicēmus? numquid iniquitas apud Deum? Absit. Moysi enim dicit: Misericórdia cuius misereor: et misericórdiam præstabo cuius misericórdia. Igitur non volentis, neque currētis, sed miserentis est Dei.

R. Reges Tharsis. 280.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Augustini
Episcopi.

Lectio iv.

**Serm. 2. de Epiph. qui est
30. de Tempore.**

Ad partum Virginis adorandum Magi ab Oriente venerantur. Hunc diem hodie celebramus: huic débitum solemnitati sermonem persolvimus. Illi dies iste primus illuxit, anniversariā nobis festivitate rédiit. Illi erant primitiō Géntium, non populus Géntium. Nobis hoc lingua nuntiavit Apostolus, stella illis tamquam lingua celorum, et nobis idem Apostoli, tamquam aliis colli, enarraverunt gloriām Dei.

R. Illuminare. 292.

Lectio v.

MAGNUM sacramētū! In præsépio jacébat, et Magos ab Oriente ducebāt: abscondebatur in stabulo, et agnoscēbatur in celo: ut agnitus in celo manifestarētur in stabulo, et appellaretur Epiphania dies iste, quod Latine manifestatō dici potest: simul ejus celsitudinem humilitatēmque comméndans, ut qui in aperto oculo signis sidereis monstrabatur magnus, in angusto diversorio quæsusitus inveniretur invalidus, infantiliib⁹.

in membris natus, infantilib⁹que pannis involūtus, adorarētur a Magis, timeretur a malis.

R. Omnes de Saba. 292.

Lectio vi.

TIMUIT enim eum rex Herodes, eisdem sibi Magis nuntiabitibus, cum adhuc querarent párvulum, quem cognoverant eo colo teste jam natum. Quid erit tribunal judicantis, quando superbos reges cunabula terrebant infantiis? Quanto consūtius reges, non, sicut Herodes, interficerē querant, sed, sicut Magi pótius adorare delectentur, jam præsémit eum, qui et ipsam mortem, quam cupiebat inimicus infére, etiam pro ipsis inimicis ad inimicis susiuit, cámque in suo corpore occidit. Pie timente reges ad Patris dexteram jam sedētem, quem rex impius timuit adhuc matris ubera lambéntem.

R. Magi veniunt. 293.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeliī secundūm Mattheum.

Lectio vii. Cap. 2.

Cum natus esset Jesus in Béthlehem Iuda in diēbus Herodis regis, ecce Magi ab Oriente venērunt Jerosolymam, dicentes: Ubi est qui natus est Rex Iudeorū? Et

De Homilia S. Gregorii
Pape.

Homil. 10. in Evangelia.

NATIVITATE Regis nostri Nōcōgniti, Herodes ad cāllida argumenta convētit: et nō terrēno regno privaretur, renunciāti sibi ubi puer inveniātur, pōstat. Adorare eum velle se simulat, ut hunc, si inveniri possit, extinguat. Sed quanta est humana malitia contra consilium divinitatis? Scriptū quippe est: Non est sapientia, non est prudētia, non est consilium contra Dōminum. Nam ea, quæ appārūt stella, Magos perducit: natum Regem reprēserunt, múnera defūrunt: et ne redire ad Herodem debeant, in somnis admōnētūr. Sieque fit, ut Iesum, quem querit Herodes, invenire non possit. Cujus persōna qui alii, quam hypocrite designantur, qui dum fiete quarunt, invenire Dōminum nunquam merēntur?

R. Stella, quam. 296.

Lectio viii.

Sed inter haec sciendū, Squod Priscillianistæ heretici nasci unamquemque hominēm sub constitutiōnibus stellarum putant: et hoc in adjutōrium sui errōris assūmunt, quod nova stella exīt cum Dōminis in carne appāruit: cujus fuisse fatum cādem, quæ appārūt,

stellam putant. Sed si thus, sicut Deo vero : Evangélii verba pensamus, quibus de eadem stella dicuntur: Usque dum vénientis stare supra, ubi erat puer: dum non puer ad stellam, sed stellam ad puerum eucurrit: si dici linea, non stella fatum pueri, sed fatum stellae is, qui apparet, puer fuit.

¶ Videntes stellam, 296.

Lectio ii.

Sed a fidiliis cordibus absit, ut aliquid esse fatum dicant. Vitam quippe hominum, solus hic conditor, qui creavit, administrat. Neque enim propter stellas homo, sed stellae propter hominem facta sunt: et si stellatum hominis dicitur, ipsis suis ministeriis subesse homo peribuit. Certe cum Jacob de utero egrédiens, prioris fratris plantantem teneret manu, prior perfecit nequaquam égressi potuit, nisi subseqüens inchoasset: et tamen cum uno tempore, eodem momento utrumque mater fuderit, non una utriusque vita qualitas fuit.

Te Deum laudamus. 17.

Ad Benedictus, Aha.

Ab Oriente * venerunt Magi in Béthéléhem adorare Dóminum: et apertos thésauris suis, pretiosa munera obtulerunt: aut singuli autem alter alterum, sicut Regi magno; riuis membra. Habentes

stellam, si thus, sicut Deo vero : myrrham sepultura ejus, alleluia.

Ad Magnificat, Aha.

Videntes stellam Magi, * gavisi sunt gaudio magno: et intrantes domum, obtulerunt Dómino aurum, thus, et myrrham, alleluia.

TERTIA DIE.

In primo Nocturno.

De Epistola a Romanos.

Lectio i. Cap. 12.

OBLESCO itaque vos, fratres, per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Etnolite conformari huic saeculo, sed reformamini in novitate sensus vestri: ut probetis quae sit voluntas Dei bona, et beneficentia, et perfecta. Dico enim per gratiam quam data est mihi, omnibus qui sunt inter nos: Non plus sapere quam opertet sapere, sed sapere ad sobrietatem: et unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei.

¶ Iria sunt. 288.

Lectio ii.

Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non euindemactū habent: ita multi unum corpus sumus in Christo, regnum, sicut Regi magno; riuis membra. Habentes

autem donationes secundum gratiam, quem data est nobis, differentes: sive prophetiam secundum rationem fidei, sive ministerium in ministrando, sive qui docet in doctrina, qui exhortatur in exhortando, qui tribuit in simplicitate, qui praest in sollicititudine, qui miseretur in hilaritate.

¶ In columbae, 288.

Lectio iii.

DILECTO sine similitudine.

Dñe. Odientes malum, adhærentes bono: Charitati fraternitatis invicem diligentes: Honore invicem pravenientes: Sollicitudine non pigri: Spiritu serventes: Dómino servientes: Spe gaudentes: In tribulatione patientes: Oratione instantes: Necessitatibus sanctorum communicantes: Hospitalitatem sectantes. Benedicite persequentes vos: benedicte, et nolite male dicere. Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus: Id ipsum invicem sentientes: Non alta sapientes, sed humilius consentientes.

¶ Reges Tharsis, 289.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Augustini

Episcopi.

Lectio iv.

Serm.2. de Epiphania.

Cum tam multi jam nati, atque defuncti essent reges Judæorum, num-

quid quemquam eorum adorandum Magi quiescierunt? Non, quia nec quemquam eorum celo loquente didicérunt. Verumtamen quod pretereundum non est, hæc Magorum illuminatio magnum testimoniū cœtiatis extitit Judæorum. In terra eorum isti requiebant, quem illi in sua non agnoscebant.

¶ Illuminare, 292.

Lectio v.

Aput eos isti infantes inventerunt, quem illi apud se negaverunt. In his terris de longinquo isti et peregrini, puerum Christum nondum verba promentem adoraverunt, ubi cives illi juvenem miracula facientem crucifixerunt. Isti in membris parvis Deum adoraverunt, illi in magnis factis nec tamquam homini pepererunt: quasi plus fuerit videre novam stellam in ejus nativitate fulgentem, quam solem ejus in morte lugentem.